
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA  

Ordinanza Dirigenziale n. 130 del 11/11/2019    

Repertorio Generale n. 1438  del   11/11/2019 

Oggetto:  REVOCA  DELL'ORDINANZA  DIRIGENZIALE  N.  65  DELL'  11/12/2014 
EMESSA A CARICO DEL SIG. GIAMMONA MAURIZIO PER L'IMMOBILE SITO IN 
C/DA FONTANELLE -VIA CROCIFISSO - TAORMINA (FOGLIO 6 PART.LLA 814 EX 
456). 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Dirigenziale n. 130 del 11/11/2019
    

Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 65 DELL' 11/12/2014EMESSA 
A  CARICO  DEL  SIG.  GIAMMONA  MAURIZIO  PER  L'IMMOBILE  SITO  IN  C/DA 
FONTANELLE -VIA CROCIFISSO - TAORMINA (FOGLIO 6 PART.LLA 814 EX 456). 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA URBANISTICA E LL.PP.

Vista e  richiamata  l’Ordinanza  Dirigenziale  n.  65  dell’11.12.2014  emessa  a  carico  del  Sig. 

Giammona Maurizio nato a Taormina il 18.11.1972  ed ivi residente in Via San Pancrazio n. 9 

( C.F. : GMM MRZ 72S18  L042G);  

Visto  il Titolo Abilitativo in Sanatoria n. 119 del 30.03.2016 – pratica edilizia n. 672 L. 326/03 

rilasciato  al  Sig.  Giammona Maurizio nato  a  Taormina  il  18.11.1972 per  le  “  opere  abusive 

relative  alla  realizzazione  di  un  locale  adibito  ad  officina  meccanica  con  annessa  tettoia  di 

pertinenza sito in  C.da Fontanelle – Via Crocefisso – Comune di Taormina – Foglio 6 particella  

814 ( ex particella 456) “ ; 

Vista la richiesta  datata  25.07.2019 prot.  18448 da parte del  Sig.  Giammona Maurizio nato a 

Taormina il 18.11.1972  ed ivi residente in Via San Pancrazio n. 9  avente per oggetto: “ Richiesta 

di rilascio Autorizzazione Edilizia e revoca dell’O.D. n. n. 65 dell’11.12.2014 avendo ottemperato 

all’ordine della Soprintendenza di Messina con nota prot. 3325 del 06.05.2016 , riguardante in parte 

delle modifiche ( cancello e scala) ed in parte la collocazione di strutture precarie e smontabili  

(  ringhiere,porta,  tenda  a  rullo  e  lastre  ombreggianti)  senza aumento  o modifica  di  superfici  , 

volume  e  destinazione  d’uso  esistenti  ,  eseguite  nell’immobile  sito  in  C.da  Fontanelle  –  Via 

Crocefisso – Comune di Taormina – Foglio 6 particella 814 ( ex particella 456)”. 

Vista la relazione di servizio , ha seguito della richiesta di cui sopra , datata 19.09.2019 – da parte 

del  Comando di  Polizia  Locale e U.T.C.  a firma del  Geom. Bucalo Giuseppe e Ispettori  Capo 

Gullotta Andrea e Lo Turco Francesco , dove gli stessi , ha seguito di sopralluogo di verifica ,  

copia informatica per consultazione



evidenziano “  che sono state osservate le condizioni poste dalla Soprintendenza di Messina nel  

parere prot. n.  3325 /7 – 1689 del 06.05.2016  consistenti nella rimozione della ringhiera in ferro  

sul muro perimetrale e le lastre in plexiglass ombreggianti , come si evince dalla documentazione  

fotografica allegata al presente rapporto.”  

Vista la S.C.I.A. in sanatoria del 22.10.2019 prot. 25199 presentata dal Sig. Giammona Maurizio 

per  il  “  mantenimento  delle  opere  abusivamente  realizzate  ,  contestate  con  l’O.D. 65 

dell’11.12.2014 riguardanti in parte delle modifiche ( cancello e scala) ed in parte la collocazione di 

strutture  precarie  e  smontabili  (  ringhiere  ,  porta  ,  tenda  a  rullo  e  lastre  ombreggianti  ),  senza 

aumento o modifica di superfici , volume e destinazione d’uso esistenti , eseguite nell’immobile sito 

in C.da Fontanelle – Via Crocefisso; “ con allegati :

1) Parere Soprintendenza di Messina : Accertamento di compatibilità paesaggistica – ai sensi 

dell’art.  167  D.L.  42/04  -  prot.  n.   3325  /7  –  1689  del  06.05.2016  rilasciato  al  Sig. 

Giammona Maurizio; 

2) Elaborati Grafici e Relazione Tecnica a Firma del geom. Cucinotta Giuseppe; 

3) Versamenti : diritti di segreteria pari a E. 150,00  e oneri concessori pari a E. 516,00 -  per  

un totale complessivo pari a E. 673,50 comprensivo anche di commissioni , tramite bonifico 

bancario del 15.10.2019  –   Monte Paschi di Siena; 

Ritenuto per  quanto  sopra  esposto  di  poter  procedere  alla  revoca  dell’ordinanza  n.  65 

dell’11.12.2014,  essendo venuti meno i presupposti da cui è scaturita l’ordinanza dirigenziale di 

ripristino dello stato dei luoghi , in virtù dei provvedimenti in premessa riportati ;  

Vista la L.R. n°37 del 10/08/1985 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n°47 del 28/02/1985 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. n°26 del 15/05/1986;

Visto il D.P.R. 380/01 e succ. mod. ed integr.;

Vista la L.R. 16/2016 e succ. mod. ed integr.; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Edilizia e le N.A. del P.R.G. della Città, approvato con 

D.A. n°54/76;

Fatti salvi i provvedimenti dell’A.G.; 

REVOCA

Ai Sig. Giammona Maurizio nato a Taormina il 18.11.1972  ed ivi residente in Via San Pancrazio 
n. 9 ( C.F. : GMM MRZ 72S18  L042G),  l’Ordinanza Dirigenziale n. 65 dell’11.12.2014; 

copia informatica per consultazione



DISPONE

che  il  superiore  provvedimento  venga  notificato  alla  Ditta  sopra  intimata, per  le  proprie 

competenze e responsabilità.

La presente è notificata tramite PEC: 

Alla Procura della Repubblica di Messina: prot.procura.messina@giustiziacert.it)

Al Comando dei Carabinieri: (tme26167@pec.carabinieri.it); 

Alla Polizia di Stato: (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it); 

Alla Soprintendenza per i BB.CC.AA. di Messina: soprime@certmail.regione .sicilia.it;

Al Genio Civile di Messina: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it;

Alla Polizia Locale, a cui la presente viene inviata tramite e-mail.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:prot.procura.messina@giustiziacert.it
mailto:soprime@certmail.regione
mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA
Determina N. 130 del 11/11/2019

Oggetto:    REVOCA DELL'ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 65 DELL' 11/12/2014 EMESSA A CARICO DEL 
SIG.  GIAMMONA  MAURIZIO  PER  L'IMMOBILE  SITO  IN  C/DA  FONTANELLE  -VIA  CROCIFISSO  - 
TAORMINA (FOGLIO 6 PART.LLA 814 EX 456). 

Registrazione Albo on-line n. 2020/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 11/11/2019 al 26/11/2019

Taormina li, 27/11/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


